PREFEITURA DE 	Àr

QUIXADA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 03.003/2024-Pd01
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03.003/2024-PGM

/

Aos oito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas reuniram-se
o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 24.04.001/2024, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o
aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos três dias do mês de outubro
de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do
Art. 72 Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CAPACITAÇÃO, CONSU LTORIA E ASSESSORIA PARA AS SITUAÇÕES PRÁTICAS ADVINDAS
DE MATÉRIAS ADMINISTRATIVAS E JURÍDICAS NO DIA  DIA, DE RESPONSABILIDADE DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 MEJEPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

17231.338/0001- ESAX - PRESTADORA DE svicos DO 	 08/10/2024
SIM 	 36.000,00

57 	MAC ICO DE BATURITE - EIRELI 	 08:50:49

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada (s):

item 1 - Treinamento (capacitação de no mínimo de 6 horas) na área da administração
pública.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO  QTD
ME/EPP ME/EPP/COOP

V. UNIT 	V. TOTAL

(P$) 	 (R$)
DATA/HORA

17.231.338/0001-

57

ESAX -
PRESTADORA DE
SERVICOS DO
MACICO DE

BATURITE - EIRELI

NÃO SIM 	8,0 	4.500,00 	36.000,00
08/10/2024

08:50:49

Marca: ASSESSORIA
Fabricante: ASSESSORIA

Modelo/Versão: ASSESSORIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE cAPACITAÇÃO,
CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA AS SITUAÇÕES PRÁTICAS ADVINDAS DE MATÉRIAS
ADMINISTRATIVAS E JURÍDICAS NO DIA A DIA, DE RESPONSABILIDADE DA PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

EVE TOS

Rua Tabel, Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE
( A

CNPJ/CPF VALOR DATNHO RA'

CNPJ/CPF 	 PARTICIPANTE

L 17.231.338/0001-57

ESAX - PRESTADORA DE SERVICOS DO MACICO DE BATUPITE - EIRELI

08110/2024

14:00:55

08/10/2024

14:14:36

08/10/2024

14:17:17

Agente

ESAX - PRESTADOPA

DE SERVICOS DO

MACICO DE

BATURITE - EIRELI

Agente

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica n. 03.003/2024-PGM. Gostaria de agradecer a todos

pela participação.

Boa tarde. aguardamos os devidos procedimentos.

Participante ESAX - PRESTADORA DE SERVICOS DO MACICO DE BATUPITE -

EIRELI inscrita no CNPJ/MF No 17.231.338/0001-57 foi declarada vencedora

do(s) item 1 - Treinamento (capacitação de no minimo de 6 horas) na área da

administração pública..

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação

vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.

Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,

garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.

Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o

bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

Rua Tabe Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE

RESPONSÁVEL

MENSAGEM 	 DATA/HORA

EVENTO

PREFEITURA DE 	ff

QUIXADA

OBSERVAÇÕES
.5,.'
1.

08/10/2024 	 '

14.02.00\ - Tjjj--------- ,ç)

Habilitada a participante ESAX - PRESTADORA DE SERVICOS DO MACICO DE 	08/10/2024 . . ..- .-' ...
	/

14:17:13 	..

0810/2024

14:17:17

Habilitado

Declarado

vencedor

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante ESAX - PRESTADORA DE SERVICOS DO

MACICO DE BATUPITE - EIRELI inscrito no CNPJ/MF N 17.231338/0001-57, no valor

de R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais)

BATUPITE - EIRELI inscrito no CNPJ/MF: N' 17.231.338/0001-57

Declarado vencedor a participante ESAX - PRESTADORA DE SERVICOS DO

MACICO DE BATUPITE - EIRELI inscrito no CNPJ/MF No 17.231.338/0001-57, no valor

de R$ 4.50000 (quatro mil, quinhentos reais)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

ASSINATURA

k

PREFEITURA DE 	Ar

QUIXADA.

FUNÇÃO 	 MEMBRO

Pregoeiro(a) 	José Ivan de Paiva Junior

Equipe de apoio 	Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

Equipe de apoio 	Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Equipe de apoio 	Gesyka Crisóstomo de Sousa

o

A

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE